
Ⅸ　金融

６８．市の制度融資の件数と貸付高
単位：千円

件　数 件　数 件　数

小松市中小企業振興資金 12 39 1

小松市中小企業立地促進資金 - - -

小松市中小企業季節資金 15 6 2

小松市起業家支援資金 4 7 -

小松市高度化事業助成資金 - - -

小松市組合体質強化資金 - - -

小松市公共事業推進商店振興資金 - - -

小松市都市計画事業設備資金 - - -

小松市環境保全防止施設整備資金 - - -

小松市防火設備等整備資金 - - -

小松市中小企業緊急支援資金 13 63 1

勤労者貸付金制度（生活資金） 395 345 298

勤労者貸付金制度（住宅資金） 130 215 270

小松市勤労者小口資金 9 8 18

小松市勤労者育児・介護休業生活資金 - - -

小松市排水設備工事促進貸付金 11 19 10

小松市原材料価格高騰対応等緊急支援資金 - 2 -

小松市中小企業緊急特別資金 - - -

石川県小口融資 22 - -

石川県企業立地促進融資 - - -

鉄工機電協会延払機械設備貸与資金 - - -

件　数 件　数 件　数

小松市中小企業振興資金 2 2 3

小松市中小企業立地促進資金 - - -

小松市中小企業季節資金 4 7 2

小松市起業家支援資金 1 7,000 - - -

小松市高度化事業助成資金 - - - - -

小松市組合体質強化資金 - - - - -

小松市公共事業推進商店振興資金 - - - - -

小松市都市計画事業設備資金 - - - - -

小松市環境保全防止施設整備資金 - - - - -

小松市防火設備等整備資金 - - - - -

小松市中小企業緊急支援資金 - - 2

勤労者貸付金制度（生活資金） 322 328 276

勤労者貸付金制度（住宅資金） 290 218 217

小松市勤労者小口資金 7 5 6

小松市勤労者育児・介護休業生活資金 - - -

小松市排水設備工事促進貸付金 11 7 -

小松市原材料価格高騰対応等緊急支援資金 - - -

小松市中小企業緊急特別資金 - - -

石川県小口融資 23 - -

石川県企業立地促進融資 - - -

鉄工機電協会延払機械設備貸与資金 1 - 1

資料：経済環境部商工労働課

６９．金融機関別店舗数

30 10 - - 6 1

29 10 - - 6 1

29 10 - - 6 1

27 10 - - 5 1

27 10 - - 5 1

27 10 - - 5 1

資料：会計課

11

4

5

県信連
各農協含む

労働
金庫

信用
金庫

相互
銀行

信用
組合

普通
銀行

総数年

平成30年

令和元年

2

3

13

12

12

11

11

71,200

-

-

764,023

3,728,500

4,130

25,000

-

60,718

-

-

-

-

-

-

31,000

700,685

24,100

-

4,100

-

4,100

5,700

839,645

2,986,720

-

-

-

-

-

-

-

融　　資　　区　　分
貸 付 額 貸 付 額 貸 付 額

543

-

21,200

-

12,800

-

-

-

-

-

7,500

-

-

22,500

-

28,200

2,837,990

5,100

-

-

融　　資　　区　　分
2令 和 元 年 度平 成 30 年 度

4,780

-

7,020

-

-

80,950

-

-

-

90,500

856,520

1,763,300

-

55,900

14,500

-

-

-

-

-

-

-

288,948

800,618

3,240,160

5,290

-

13,693

-

-

-

-

-

6,510

-

-

-

-

-

-

-

-

11,230

5,215

-

-

-

-

-

1,500

698,680

3,749,220

10,750

-

貸 付 額 貸 付 額 貸 付 額

1,400

-

10,000

94,468

-

19,840

39,130


