

IX 金融

68. 市の制度融資の件数と貸付高

単位：千円

融 資 区 分	平成30年度		令和元年度		2	
	件数	貸付額	件数	貸付額	件数	貸付額
小松市中小企業振興資金	12	39,130	39	94,468	1	1,400
小松市中小企業立地促進資金	-	-	-	-	-	-
小松市中小企業季節資金	15	55,900	6	19,840	2	10,000
小松市起業家支援資金	4	14,500	7	13,693	-	-
小松市高度化事業助成資金	-	-	-	-	-	-
小松市組合体質強化資金	-	-	-	-	-	-
小松市公共事業推進商店振興資金	-	-	-	-	-	-
小松市都市計画事業設備資金	-	-	-	-	-	-
小松市環境保全防止施設整備資金	-	-	-	-	-	-
小松市防火設備等整備資金	-	-	-	-	-	-
小松市中小企業緊急支援資金	13	90,500	63	288,948	1	1,500
勤労者貸付金制度（生活資金）	395	856,520	345	800,618	298	698,680
勤労者貸付金制度（住宅資金）	130	1,763,300	215	3,240,160	270	3,749,220
小松市勤労者小口資金	9	4,780	8	5,290	18	10,750
小松市勤労者育児・介護休業生活資金	-	-	-	-	-	-
小松市排水設備工事促進貸付金	11	7,020	19	11,230	10	6,510
小松市原材料価格高騰対応等緊急支援資金	-	-	2	5,215	-	-
小松市中小企業緊急特別資金	-	-	-	-	-	-
石川県小口融資	22	80,950	-	-	-	-
石川県企業立地促進融資	-	-	-	-	-	-
鉄工機電協会延払機械設備貸与資金	-	-	-	-	-	-

融 資 区 分	3		4		5	
	件数	貸付額	件数	貸付額	件数	貸付額
小松市中小企業振興資金	2	21,200	2	22,500	3	24,100
小松市中小企業立地促進資金	-	-	-	-	-	-
小松市中小企業季節資金	4	12,800	7	28,200	2	5,700
小松市起業家支援資金	1	7,000	-	-	-	-
小松市高度化事業助成資金	-	-	-	-	-	-
小松市組合体質強化資金	-	-	-	-	-	-
小松市公共事業推進商店振興資金	-	-	-	-	-	-
小松市都市計画事業設備資金	-	-	-	-	-	-
小松市環境保全防止施設整備資金	-	-	-	-	-	-
小松市防火設備等整備資金	-	-	-	-	-	-
小松市中小企業緊急支援資金	-	-	-	-	2	31,000
勤労者貸付金制度（生活資金）	322	764,023	328	839,645	276	700,685
勤労者貸付金制度（住宅資金）	290	3,728,500	218	2,986,720	217	2,837,990
小松市勤労者小口資金	7	4,130	5	4,100	6	5,100
小松市勤労者育児・介護休業生活資金	-	-	-	-	-	-
小松市排水設備工事促進貸付金	11	7,500	7	4,100	-	-
小松市原材料価格高騰対応等緊急支援資金	-	-	-	-	-	-
小松市中小企業緊急特別資金	-	-	-	-	-	-
石川県小口融資	23	71,200	-	-	-	-
石川県企業立地促進融資	-	-	-	-	-	-
鉄工機電協会延払機械設備貸与資金	1	25,000	-	-	1	60,718

資料：経済環境部商工労働課

69. 金融機関別店舗数

年	総数	普通銀行	信用組合	相互銀行	信用金庫	労働金庫	県信連 各農協含む
平成30年	30	10	-	-	6	1	13
令和元年	29	10	-	-	6	1	12
2	29	10	-	-	6	1	12
3	27	10	-	-	5	1	11
4	27	10	-	-	5	1	11
5	27	10	-	-	5	1	11

資料：会計課